际情况，未发现与估值假设前提相悖的事实存在，估值假设前提合理。

3、本次估值的目的是为董事会分析本次交易定价的公允性及合

理性提供参考。本次估值中估值机构实际估值的资产范围与委托估值

的资产范围一致，运用符合市场惯例且符合本次交易实际情况的分析

方法，对本次交易价格的合理性进行了分析。本次估值工作按照国家

有关法律、法规与行业规范的要求，估值过程中实施了相应的估值程

序，遵循独立、客观、公正、科学的原则，所选用的估值方法合理，

参照数据、资料可靠，估值结果客观、公正地反映了估值基准日估值

对象的实际状况，估值方法与估值目的的相关性一致。

4、本次合并的估值定价公允、合理，不存在损害中航电子利益

或其股东特别是中小股东合法权益的情形。

综上所述，本次交易所选聘的估值机构具有独立性，估值假设前

提合理，估值方法与估值目的的相关性一致，估值结论合理，估值定

价公允。

公司独立董事已对估值机构的独立性、估值假设前提的合理性、

估值定价的公允性发表了独立意见。

与会监事以 5 票赞成，0票反对，0票弃权通过该议案。

本议案尚需提交股东大会审议。

九、《关于本次交易符合<关于规范上市公司重大资产重组若干问题

的规定>第四条规定的议案》

http://www.avic.com.cn/images/中航工业视觉识别手册（2009基础版）.pdf

   中航电子

- 29 -

公司监事会认为，本次交易符合《关于规范上市公司重大资产重组

若干问题的规定》第四条的相关规定。

与会监事以 5 票赞成，0票反对，0票弃权通过该议案。

本议案尚需提交股东大会审议。

十、《关于本次交易符合<上市公司重大资产重组管理办法>第十一

条及第四十三条规定的议案》

公司监事会认为，本次交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》

第十一条及第四十三条的规定。

与会监事以 5 票赞成，0票反对，0票弃权通过该议案。

本议案尚需提交股东大会审议。

十一、《关于本次交易未摊薄公司即期回报的议案》

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国

发[2014]17 号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合

法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110 号）和《关于首发及再融资、

重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》等有关规定，为保障

中小投资者利益，监事会将本次交易对即期回报摊薄的影响进行了认真

分析。

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大华核字

[2022]0011734 号《中航航空电子系统股份有限公司备考合并财务报表

审阅报告》、大华审字[2022]006986 号审计报告和中航电子 2022 年 1-5

月财务报表，本次交易完成前后，存续公司每股收益的变化情况如下表

所示：

http://www.avic.com.cn/images/中航工业视觉识别手册（2009基础版）.pdf

   中航电子

- 30 -

单位：万元

项目
2022 年 1-5 月 2021 年

实际 备考 实际 备考

基本每股收益

（元）
0.16 0.19 0.42 0.46

稀释每股收益

（元）
0.16 0.19 0.42 0.46

扣除非经常性损

益后基本每股收

益（元）

0.13 0.16 0.36 0.40

扣除非经常性损

益后稀释每股收

益（元）

0.13 0.16 0.36 0.40

注：上述备考数据未考虑募集配套资金的影响。

不考虑募集配套资金影响，本次交易完成后，存续公司每股收益进

一步增长，本次交易有利于提升存续公司盈利能力，不会导致存续公司

每股收益被摊薄。

综上，公司监事会认为，不考虑募集配套资金影响，本次交易完成

后公司每股收益有所提升，不存在因本次交易而导致公司即期每股收益

被摊薄的情况。

与会监事以 5 票赞成，0票反对，0票弃权通过该议案。

本议案尚需提交股东大会审议。

十二、《关于本次交易履行法定程序的完备性、合规性及提交的法

律文件的有效性的说明的议案》

公司监事会认为，公司本次交易已履行了截至目前阶段必需的法定

程序，该等应履行的法定程序符合相关法律法规、部门规章、规范性文

件及《公司章程》的规定，公司就本次交易向上海证券交易所等监管机

构提交的法律文件合法有效。

http://www.avic.com.cn/images/中航工业视觉识别手册（2009基础版）.pdf

   中航电子

- 31 -

与会监事以 5 票赞成，0票反对，0票弃权通过该议案。

本议案尚需提交股东大会审议。

十三、《关于<中航航空电子系统股份有限公司未来三年